

## ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2023 № 1205-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 01.04.2021 № 321-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на оплату части расходов по замене лифтов в многоквартирных домах на территории Курской области»

Во изменение постановления Администрации Курской области от 01.04.2021 № 321-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на оплату части расходов по замене лифтов в многоквартирных домах на территории Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидии на оплату части расходов по замене лифтов в многоквартирных домах на территории Курской области, утвержденный постановлением Администрации Курской области от 01.04.2021 № 321-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на оплату части расходов по замене лифтов в многоквартирных домах на территории Курской области» (в редакции постановления Администрации Курской области от 23.11.2021 № 1231-па, постановления Правительства Курской области от 30.06.2023 № 723-пп).

Первый заместитель Губер

Курской области — Председатель Правительств

Курской области

обеспечения домини в тора отдел сопровождения правовых актов

А.Б. Смирнов

## УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Правительства Курской области от 22.11.2023 № 1205-пп

## изменения,

которые вносятся в Порядок предоставления субсидии на оплату части расходов по замене лифтов в многоквартирных домах на территории Курской области

1. В пункте 8:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Для заключения соглашения Получатель субсидии представляет в Министерство заявку на заключение соглашения по форме и в сроки, установленные приказом Министерства, который размещается на официальном сайте Министерства в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет», с приложением следующих документов:»;

в абзаце десятом слова «подпунктах «в», «г» заменить словами «подпунктах «а», «в», «г».

2. Абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Министерство в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявки осуществляет проверку документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, а также достоверности указанных в них сведений путем сопоставления их с информацией, находящейся в распоряжении Министерства, и (или) направления запросов в органы государственной власти или организации и принимает решение о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии.».